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Newsletter 
Národnej siete rozvoja vidieka SR 

 SLEDUJTE NÁS  

Národná sieť rozvoja vidieka SR – regionálne pracovisko Trenčín si Vás dovoľuje 
pozvať na odborný seminár „Aktuálne výzvy PRV SR 2014-2022, Inovácie 
v pestovaní ďatelinotrávnych a trvalých trávnatých porastov a ich potenciál pre 
mladého farmára“, ktorý sa uskutoční dňa 27.06.2024 (štvrtok) o 08:30 hod. 

Témy stretnutia: 

• Aktuálne výzvy PRV SR 2014 - 2022 a predstavenie Národnej siete rozvoja 
vidieka SR  

• Príklady dobrej praxe zrealizovaných projektov PRV SR 2014 - 2022 

• Kvalitné pastviny - najlacnejší zdroj krmovín pre prežúvavce a ich potenciál 
pre mladých farmárov  

• Inovácie v oblasti výroby objemových krmív -  najčastejšie problémy kvality 
objemových krmív a  ich vplyv na produkciu a zdravie prežúvavcov 

• Prehliadka porastov na farme 
Prosíme Vás o vyplnenie registrácie – cez prihlasovací formulár v termíne 
do 25.06.2024 (utorok) do 23:59 hod.  

Najnovšie  
vydanie:  

SPRAVODAJCA 
NSRV SR 

číslo 2/2023 

  PRIPRAVOVANÉ AKTIVITY NSRV SR 

Seminár „Aktuálne výzvy PRV SR 2014-2022, Inovácie 
v pestovaní ďatelinotrávnych a trvalých trávnatých porastov 

a ich potenciál pre mladého farmára“  
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Hlasovanie v súťaži "Najkrajšia fotografia z územia MAS 
2024" je spustené! 
NSRV SR Vás pozýva hlasovať v súťaži "Najkrajšia fotografia 
z územia MAS 2024". Hlasovanie je možné od 15.6. do 15.7.2024 
kliknutím na link https://www.nsrv.sk/?pl=130, na ktorom nájdete 
7 súťažných kategórií. Hlasujte a vyberajte svojho favorita! 
 

Aktualizácia dokumentov "Systém riadenia CLLD pre  
programové obdobie 2014 - 2022" a "Systém riadenia 
PRV SR 2014 – 2022" 
Dovoľujeme si Vás informovať o zverejnení nasledovných         
dokumentov na webovej stránke Ministerstva pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka SR Systém riadenia CLLD (LEADER a komunitný 
rozvoj) pre programové obdobie 2014 – 2022, verzia 1.15 
a Systém riadenia PRV SR 2014 – 2022, verzia 9. 

Vzdelávanie mladých farmárov v oblasti chovu včiel  
Inštitút znalostného pôdohospodárstva a inovácií organizuje kurz, 
ktorý sa koná od 8. júla do 16. júla 2024. 
Kurz je určený aj pre aktívnych poľnohospodárov, spracovateľov 
produktov poľnohospodárskej a lesnej prvovýroby, ako aj pre malé 
a stredné podniky vo vidieckych oblastiach. Ak nesplníte kritériá 
pre účasť, je možné absolvovať program za úhradu. Bližšie       
informácie na stránke IZPI. 

Drevené sochy a obrazy 
Jozef Kilík spojil tradičné remeslo s moderným prístupom.    
Vyznačuje sa láskou a precíznosťou vo vyrezávaní a vypaľovaní 
dreva. Jeho diela nie sú len dočasné trendy, ale nadčasové   
umelecké kúsky, ktoré nám otvárajú dvere do sveta dreveného 
umenia.  
KONTAKT: 
Jozef Kilík, Lenka 83, 980 50 Lenka  
Tel.: 0908 041 800 

E- mail: rezbarkilik@gmail.com  

ZBER A ŠÍRENIE INFORMÁCIÍ 

PRODUKTY Z NAŠICH REGIÓNOV 
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AKTUALITY MPRV SR 
 

 

 

 

Vláda rozšírila možnosti bezodplatných prevodov štátnych pozemkov 

na samosprávy 

20. jún 2024 

Pozemky pod verejnoprospešnými stavbami štát bezodplatne prevedie na samosprávy. Vláda     

Slovenskej republiky na svojom výjazdovom rokovaní schválila návrh zákona o pozemkových      

úpravách z dielne Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky.  

 
Minister Takáč: Lykožrútová kalamita sa vyšetruje a po zlyhaniach             

predchádzajúcich vedení konečne aj efektívne odstraňuje. Zároveň sa 

nad Čiernym Balogom budujú vodozádržné opatrenia 

18. jún 2024 

Polícia začala trestné stíhanie pre neriešenie lykožrútovej kalamity na Horehroní, ktorá sa            

medzičasom rozšírila na dva ďalšie okresy. Minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR Richard 

Takáč na tlačovej konferencii v Banskej Bystrici potvrdil, že sa začalo s intenzívnym spracúvaním 

kalamity, aby sa zabránilo ďalšiemu šíreniu lykožrúta, ako aj s budovaním vodozádržných opatrení 

na ochranu obyvateľov Čierneho Balogu.  

 
Zasadnutie Zmiešanej komisie Slovenskej republiky a Maďarska pre otázky 

poľnohospodárskej, veterinárnej a fytosanitárnej starostlivosti 

14. jún 2024 

Dňa 12. júna 2024 sa v Budapešti na pôde Ministerstva pôdohospodárstva Maďarska uskutočnilo 

zasadnutie Zmiešanej komisie Slovenskej republiky a Maďarska pre otázky poľnohospodárskej,   

veterinárnej a fytosanitárnej starostlivosti (ďalej len „Komisia“). Spoločné zasadnutie bolo            

realizované z iniciatívy štátneho tajomníka Ministerstva pôdohospodárstva HU Zsolta Feldmana, 

ako spolupredsedu maďarskej časti zmiešanej komisie.  

 
Tlačová správa – zmeny v identifikácii a registrácii prežúvavcov a ošípaných 

12. jún 2024 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR informuje chovateľov hovädzieho dobytka, 

oviec, kôz a ošípaných na blížiaci sa termín účinnosti noviel vykonávacích predpisov zákona 

o veterinárnej starostlivosti v oblasti identifikácie a registrácie zvierat,...  

 
Minister Takáč: Dávame viac peňazí na kvalitné slovenské potraviny 

10. jún 2024 

Potravinovú sebestačnosť a produkciu zdravých slovenských potravín podporí Ministerstvo          

pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky navýšením podpory o 5,5 milióna Eur. 

Na tlačovej konferencii to potvrdil minister Richard Takáč.  

 
Odvodové úľavy pre poľnohospodárov sú predĺžené do konca roka 

10. jún 2024 

Predĺženie odvodovej úľavy ušetrí poľnohospodárom asi 18 miliónov eur. Informovali o tom 

na tlačovej konferencii minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky Richard 

Takáč a minister práce sociálnych vecí a rodiny SR Erik Tomáš.  

https://www.mpsr.sk/vlada-rozsirila-moznosti-bezodplatnych-prevodov-statnych-pozemkov-na-samospravy/52---19240/
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https://www.mpsr.sk/minister-takac-lykozrutova-kalamita-sa-vysetruje-a-po-zlyhaniach-predchadzajucich-vedeni-konecne-aj-efektivne-odstranuje-zaroven-sa-nad-ciernym-balogom-buduju-vodozadrzne-opatrenia/52---19236/
https://www.mpsr.sk/minister-takac-lykozrutova-kalamita-sa-vysetruje-a-po-zlyhaniach-predchadzajucich-vedeni-konecne-aj-efektivne-odstranuje-zaroven-sa-nad-ciernym-balogom-buduju-vodozadrzne-opatrenia/52---19236/
https://www.mpsr.sk/minister-takac-lykozrutova-kalamita-sa-vysetruje-a-po-zlyhaniach-predchadzajucich-vedeni-konecne-aj-efektivne-odstranuje-zaroven-sa-nad-ciernym-balogom-buduju-vodozadrzne-opatrenia/52---19236/
https://www.mpsr.sk/zasadnutie-zmiesanej-komisie-slovenskej-republiky-a-madarska-pre-otazky-polnohospodarskej-veterinarnej-a-fytosanitarnej-starostlivosti/52---19230/
https://www.mpsr.sk/zasadnutie-zmiesanej-komisie-slovenskej-republiky-a-madarska-pre-otazky-polnohospodarskej-veterinarnej-a-fytosanitarnej-starostlivosti/52---19230/
https://www.mpsr.sk/tlacova-sprava-zmeny-v-identifikacii-a-registracii-prezuvavcov-a-osipanych/52---19226/
https://www.mpsr.sk/minister-takac-davame-viac-penazi-na-kvalitne-slovenske-potraviny/52---19225/
https://www.mpsr.sk/odvodove-ulavy-pre-polnohospodarov-su-predlzene-do-konca-roka/52---19215/
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Upozornenie pre poľnohospodárov - Priame podpory     
čakajú na vyplatenie 
20.06.2024  

Pôdohospodárska platobná agentúra (PPA) pripomína prijímateľom 
priamych podpôr, že podmienkou vyplatenia schválenej sumy je 
prevzatie rozhodnutia o priznaní tejto podpory. Rozhodnutia nájdu 
prijímatelia vo svojich elektronických schránkach Ústredného     
portálu verejnej správy (ÚPVS).  
Mimoriadna štátna pomoc na podporu slovenských       
potravín už má svojich prijímateľov 
17.06.2024  

Pôdohospodárska platobná agentúra (PPA) vyhodnotila žiadosti 
o štátnu pomoc v rámci podpory poľnohospodárskej prvovýroby 
a akvakultúry. Oproti pôvodne plánovaným 8 miliónom bola suma, 
v spolupráci s Ministerstvom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka 
Slovenskej republiky (MPRV SR) farmárom navýšená na takmer 
13 miliónov.  
Aktuálny stav administrácie rozhodnutí 
a platieb v rámci Kampane 2023 k 10.06.2024 
10.06.2024  

Pôdohospodárska platobná agentúra pokračuje 
v transparentnom zverejňovaní aktuálnych prehľadov 
vyplatených podpôr v rámci jednotlivých schém. Údaje 
sú zverejňované v dvojtýždňovom intervale.  
Aktualizácia č. 3 výzvy č. 59/PRV/2022 
31.05.2024  

Pôdohospodárska platobná agentúra oznamuje       
príjemcom podpory z Programu rozvoja vidieka SR 
2014 – 2022, že aktualizovala na webovom sídle PPA, 
v časti PPA / 59/PRV/2022 výzvu č. 59/PRV/2022 pre 
opatrenie: 8 – Investície do rozvoja lesných oblastí 
a zlepšenia životaschopnosti lesov, podopatrenie 8.5 –    
Podpora na investície do zlepšenia odolnosti 
a environmentálnej hodnoty lesných ekosystémov, 
činnosť: Budovanie a obnova občianskej a poznávacej 
infraštruktúry v lesných ekosystémoch. 
Aktualizáciou výzvy sa na základe stanoviska           
riadiaceho orgánu upravila indikatívna výška          
finančných prostriedkov určených na vyčerpanie 
vo výzve zo 7 500 000,00 EUR na 8 160 779,38 EUR.  
Aktualizácia č. 1 výzvy č. 66/PRV/2023 
31.05.2024  

Pôdohospodárska platobná agentúra oznamuje       
príjemcom podpory z Programu rozvoja vidieka SR 
2014 – 2022, že aktualizovala na webovom sídle PPA, 

v časti PPA / 66/PRV/2023 výzvu č. 66/PRV/2023 pre opatrenie 7 – 
Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach,            
podopatrenie 7.2 – Podpora na investície do vytvárania,              
zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov   infraštruktúr    
malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných 
zdrojov a úspor energie. 
Aktualizáciou výzvy sa na základe stanoviska riadiaceho orgánu 
upravila indikatívna výška finančných prostriedkov určených 
na vyčerpanie vo výzve zo 40 000 000,00 EUR                                    
na 47 225 800,00 EUR.  
Oznámenie k poskytovaniu podpory na vykonávanie    
opatrení v sektore včelárstva na podporný rok 2024/2025 
31.05.2024  

PPA oznamuje žiadateľom vo včelárskom programe, že zverejňuje 
Oznámenie pre žiadateľov k poskytovaniu podpory na vykonávanie 
opatrení v sektore včelárstva na podporný rok 2024/2025 
a Príručku pre žiadateľa o poskytovaní podpory na vykonávanie 
opatrení v sektore včelárstva 2024/2025.  

OZNAMY PPA 

https://www.apa.sk/aktuality/upozornenie-pre-ponohospodrov-priame-podpory-akaj-na-vyplatenie/12653
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https://www.apa.sk/aktuality/mimoriadna-ttna-pomoc-na-podporu-slovenskch-potravn-u-m-svojich-prijmateov/12652
https://www.apa.sk/aktuality/aktulny-stav-administrcie-rozhodnut-a-platieb-v-rmci-kampane-2023-k-10-06-2024/12642
https://www.apa.sk/aktuality/aktulny-stav-administrcie-rozhodnut-a-platieb-v-rmci-kampane-2023-k-10-06-2024/12642
https://www.apa.sk/aktuality/aktualizcia--3-vzvy--59-prv-2022/12637
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https://www.apa.sk/59-prv-2022
https://www.apa.sk/aktuality/aktualizcia--1-vzvy--66-prv-2023/12636
https://www.apa.sk/
https://www.apa.sk/66-prv-2023
https://www.apa.sk/aktuality/oznmenie-k-poskytovaniu-podpory-na-vykonvanie-opatren-v-sektore-velrstva-na-podporn-rok-2024-2025/12635
https://www.apa.sk/aktuality/oznmenie-k-poskytovaniu-podpory-na-vykonvanie-opatren-v-sektore-velrstva-na-podporn-rok-2024-2025/12635
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    Viac o projekte nájdete tu. 

Operačná skupina vyvíja koncept pre „lesy      
budúcnosti”, ktoré sa dokážu prispôsobiť meniacim sa 
klimatickým a ekologickým podmienkam vďaka 
špecificky vybraným drevinám. 
Spolu s Porýním-Falckom je Hesensko najhustejšie zalesneným 
štátom v Nemecku. V posledných rokoch však boli smrekové 
lesy vážne zasiahnuté vplyvom klimatických zmien, ako sú    
sucho, silný vietor, búrky a napadnutie podkôrnym hmyzom. Dve 
farmy, ktoré prišli o značné množstvo lesa na svojich            
pozemkoch, sa spojili s dvoma včelármi a včelárskym           
špecialistom, aby našli alternatívu k opätovnej výsadbe 
smrekov. 
Spustili operačnú skupinu „Udržateľný včelí les”, aby vyvinula 
koncepciu „lesov budúcnosti”, ktoré sa dokážu prispôsobiť   
meniacim sa klimatickým a ekologickým podmienkam. Návrh 
trvalo udržateľného lesa spája ochranu prírody a ochranu včiel 
a iných opeľovačov, ako aj lesníctvo a produkciu nedrevných 
lesných produktov. 
Partneri hľadali druhy stromov, ktoré by umožnili, aby lesy boli 
zdrojom príjmov pre farmárov (produkciou dreva a iných 
nedrevných produktov), ako aj poskytovaním potravy pre včely 
a opeľovače. Medzi   testovanými druhmi sú kvitnúce druhy 
z tvrdého dreva, ako je robinia, sladký gaštan, limetka a vtáčia 

čerešňa. Medzi malými stromami sú vysadené kríky malín, ktoré 
poskytujú viac kvetov pre včely. Cieľom je poskytnúť 
opeľujúcemu hmyzu rozsiahlu a nepretržitú zásobu nektáru 
a peľu bez kontaminácie pesticídmi od skorej jari do konca leta. 
Patria sem aj vlašské orechy, ktoré sú pre včely menej         
zaujímavé, avšak orechy predstavujú dodatočný zdroj príjmov 
pre poľnohospodárov. 
Projekt sa začal v roku 2022 a končí v roku 2025. Prvou časťou 
projektu, ktorý je teraz ukončený, bol výskum, ktorú kombináciu 
stromov použiť a vysadiť ich na dvoch farmách. 
Druhá časť, ktorá práve prebieha, analyzuje vplyv na včely 
a opeľovače. Keďže stromy sú stále veľmi malé, partneri      
vykonávajú testy v iných lesoch v regióne, kde sú už tie isté 
dreviny zrelé. Včelári vzali svoje včely do týchto vyspelých lesov 
a sledujú zmeny v mede.  Prostredníctvom laboratórneho     
testovania medu môžu partneri tiež sledovať, ku ktorým 
druhom sú včely najviac priťahované. Ekonomické porovnanie 
medzi novými drevinami a smrekovými lesmi robí univerzita. 
Návrh je pre trvalý lesný systém, ktorý plánuje dlhodobý príjem, 
ako aj plánovanie podľa dlhodobo projektovaných klimatických 
podmienok. Drevo z väčšiny vybraných druhov stromov nebude 
pripravené na predaj ako drevo nasledujúcich 80 rokov; bolo 
preto pre projekt veľmi dôležité zabezpečiť, aby lesy mohli   
zarábať aj v kratšom časovom horizonte, preto sú v dizajne 
zahrnuté nedrevné produkty, ako je med, orechy a bobule.  
 

 

INŠPIRÁCIE K INOVÁCIÁM  

Udržateľný včelí les   
 

Databázu všetkých                 

EIP inšpirácií                     

dostupných          

v slovenčine                     

nájdete tu. 

http://www.nsrv.sk/download.php?4112
http://www.nsrv.sk/download.php?4112
http://www.nsrv.sk/download.php?4112
https://nsrv.sk/?pl=93
https://nsrv.sk/?pl=93
http://www.nsrv.sk/download.php?4112


Predmetom projektu bolo vybudovanie    
pumptrackovej dráhy v obci Trenčianske  
Bohuslavice, pričom jeho realizácia viedla 
k zvýšeniu atraktivity obce a k zvýšeniu    
kvality života občanov. Projekt vyplýva 
z potrieb obce zabezpečiť vhodnú estetickú  
a bezpečnú občiansku vybavenosť a kvalitnú 
verejnú infraštruktúru slúžiacu na oddych 
a zábavu.  

Predkladaný projekt riešil rekonštrukciu 
miestnej komunikácie v obci Merašice. Celá 
koncepcia rekonštrukcie vychádzala 
z existujúceho stavu chodníkov, ktorý nebol 

vyhovujúci. Novozrekonštruované chodníky 
plnia funkciu architektonickú, estetickú a ich 
cieľom bolo skvalitnenie stavu verejnej    
infraštruktúry, oživenie obce zlepšením    
pohybu občanov na peších komunikáciách. 
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Rekonštrukcia chodníkov 
a parkové úpravy v obci Merašice 
 
Opatrenie 7 
Podopatrenie 7.2 Podpora na investície 
do vytvárania, zlepšovania alebo        
rozširovania všetkých druhov             
infraštruktúr malých rozmerov vrátane 
investícií do energie z obnoviteľných 
zdrojov a úspor energie - Investície 
do vytvárania, zlepšovania alebo        
rozširovania všetkých druhov             
infraštruktúr malých rozmerov  
Miesto:  
Trnavský kraj, SR, okres Hlohovec 
Žiadateľ: Obec Merašice 
Schválená výška príspevku z PRV 
SR 2014 - 2022:   
21 391,63 € 
 
 

PRÍKLADY DOBREJ PRAXE Z PRV SR 2014 - 2022 

Ďalšie implementované projekty  
z PRV SR 2014 - 2022 nájdete  

v našej databáze! 

Pumptracková dráha Trenčianske 
Bohuslavice 
 
Opatrenie 7 
Podopatrenie 7.4 
Podpora na investície do vytvárania, 
zlepšovania alebo rozširovania       
miestnych základných služieb 
pre vidiecke obyvateľstvo vrátane     
voľného času a kultúry a súvisiacej   
infraštruktúry  
Miesto:  
Trenčiay kraj, SR, okres Nové Mesto nad 
Váhom   
Žiadateľ:  
Obec Trenčianske Bohuslavice 
Schválená výška príspevku z PRV 
SR 2014 - 2022:   
30 103,52 € 

Fotografia pred realizáciou projektu  
Zdroj: Obec Merašice 

Fotografia po realizácii projektu  
Zdroj: Obec Merašice 

Fotografia po realizácii projektu  
Zdroj: Obec Merašice 

Fotografia po realizácii projektu,  
Zdroj: Obec Trenčianske Bohuslavice 

Fotografia po realizácii projektu,  
Zdroj: Obec Trenčianske Bohuslavice 

https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4459
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371
https://www.nsrv.sk/databaza-registracnych-formularov-prvsr-2014-2020?id=4371

